INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INF PUBLICA' Y PROTECCION DE DATOS

DEL ESTADO DE COLIMA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01/01/16 AL 31/08/16

Ingresos
RESULTADOS ACREDORAS

Transferencias de Recursos
Rendimientos Bancarios
Ingresos Varios

Total Resultados Acredoras

Total Ingresos
Egresos

RESULTADOS DEUDORAS
SERVICIOS PERSONALES 1000
Sueldos
Sobre Sueldo
Honorarios
Quinguenio
Prima Vacacional
Aguinaldo
Aportaciones de Seguridad Social
Aportacion del gobierno al fondo de ahorro
Previsién Social Mdltiple
Despensa
Ayuda para Renta
Ajuste de Calendario
Productividad
Beca para Servidores Publicos
Dotacion Complementaria
Ayuda para Transporte
Canasta Basica
Dia Social de las Madres
Impuesto sobre Némina

Total Resultados Acredoras
MATERIALES Y SUMINISTROS 2000
Materiales, Utiles y equipos menores de papeleria
Materiales y accesorios menores de equipo de computo
Suscripciones a periédicos, revistas y medios informativc
Materiales de Sanitario y de Limpieza
Gastos Menores de Alimentos
Material eléctrico y electrénico
Otros materiales y articulos de construccion
Medicinas y productos farmacéuticos
Combustibles, lubricantes y aditivos
Uniformes oficiales
Refacciones y accesorios menores de edificio

Total Resultados Acredoras
SERVICIOS GENERALES 3000
Servicio de Energia Eléctrica
Telefonia tradicional
Telefonia celular
Servicio de mensajeria y paqueteria
Publicaciones e impresiones oficiales
Intereses y comisiones bancarios
Seguros y Fianzas
Conservacion y mantenimiento menor de inmueble
Instalacién, reparacion y mantenimiento
Reparacion, mantenimiento y conservacion de vehiculos
Gastos de difusién e informacion
Pasajes Aéreos

4,230,084.08

0.00
0.00

4,230,084.08

4,230,084.08

709,486.90
152,545.99
41,896.00
64,796.07
44,191.71
12,797.89
131,292.65
9,025.17
30,404.95
88,965.55
49,819.59
26,492.46
241,436.96
8,000.00
191,050.76
34,583.29
250,758.37
11,700.00
101,837.00

2,201,081.31

12,008.40
19,034.40
1,800.00
8,191.80
8,662.30
3,402.52
2,166.71
491.71
33,000.00
3,756.08
2,091.32

94,605.24

48,340.00
29,889.00
6,006.00
407.39
1,482.54
3,619.20
6,788.32
38,098.99
6,138.48
27,786.99
2,320.00
36,115.69



Pasajes Terrestres

Viaticos Nacionales
Congresos, cursos y eventos
Impuestos, derechos y cuotas

Total Resultados Acredoras
TOTAL RESULTADOS DEUDORAS
TOTAL EGRESOS

AHORRO NETO DEL EJERCICIO

20,959.08
22,052.87
3,600.00
6,950.00

260,554.55

2,556,241.10
2,556,241.10

1,673,842.98



