

**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INF PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS  
DEL ESTADO DE COLIMA  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01/01/16 AL 31/08/16**

**I n g r e s o s**

**RESULTADOS ACREDORAS**

Transferencias de Recursos	4,230,084.08
Rendimientos Bancarios	0.00
Ingresos Varios	0.00
<b>Total Resultados Acredoras</b>	<b>4,230,084.08</b>
<b>Total Ingresos</b>	<b>4,230,084.08</b>

**E g r e s o s**

**RESULTADOS DEUDORAS**

SERVICIOS PERSONALES	1000
Sueldos	709,486.90
Sobre Sueldo	152,545.99
Honorarios	41,896.00
Quinquenio	64,796.07
Prima Vacacional	44,191.71
Aguinaldo	12,797.89
Aportaciones de Seguridad Social	131,292.65
Aportación del gobierno al fondo de ahorro	9,025.17
Previsión Social Múltiple	30,404.95
Despensa	88,965.55
Ayuda para Renta	49,819.59
Ajuste de Calendario	26,492.46
Productividad	241,436.96
Beca para Servidores Públicos	8,000.00
Dotación Complementaria	191,050.76
Ayuda para Transporte	34,583.29
Canasta Básica	250,758.37
Día Social de las Madres	11,700.00
Impuesto sobre Nómina	101,837.00
<b>Total Resultados Acredoras</b>	<b>2,201,081.31</b>

MATERIALES Y SUMINISTROS	2000
--------------------------	------

Materiales, útiles y equipos menores de papelería	12,008.40
Materiales y accesorios menores de equipo de cómputo	19,034.40
Suscripciones a periódicos, revistas y medios informativos	1,800.00
Materiales de Sanitario y de Limpieza	8,191.80
Gastos Menores de Alimentos	8,662.30
Material eléctrico y electrónico	3,402.52
Otros materiales y artículos de construcción	2,166.71
Medicinas y productos farmacéuticos	491.71
Combustibles, lubricantes y aditivos	33,000.00
Uniformes oficiales	3,756.08
Refacciones y accesorios menores de edificio	2,091.32
<b>Total Resultados Acredoras</b>	<b>94,605.24</b>

SERVICIOS GENERALES	3000
---------------------	------

Servicio de Energía Eléctrica	48,340.00
Telefonía tradicional	29,889.00
Telefonía celular	6,006.00
Servicio de mensajería y paquetería	407.39
Publicaciones e impresiones oficiales	1,482.54
Intereses y comisiones bancarios	3,619.20
Seguros y Fianzas	6,788.32
Conservación y mantenimiento menor de inmueble	38,098.99
Instalación, reparación y mantenimiento	6,138.48
Reparación, mantenimiento y conservación de vehículos	27,786.99
Gastos de difusión e información	2,320.00
Pasajes Aéreos	36,115.69

Pasajes Terrestres	20,959.08
Viáticos Nacionales	22,052.87
Congresos, cursos y eventos	3,600.00
Impuestos, derechos y cuotas	6,950.00
Total Resultados Acreedoras	<u>260,554.55</u>

TOTAL RESULTADOS DEUDORAS 2,556,241.10

TOTAL EGRESOS 2,556,241.10

AHORRO NETO DEL EJERCICIO **1,673,842.98**